ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.12.2024 № 1355-п
г. Ярославль

О внесении изменений
в постановление Правительства Ярославской области
от 12.10.2022 № 897-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Ярославской области от 12.10.2022 № 897‑п «О порядке участия Ярославской области в хозяйственных обществах и некоммерческих организациях, внесении изменений в постановление Правительства области от 14.10.2019 № 711-п и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства области» следующие изменения:
1.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Ярославской области Хохрякова Д.С.».
1.2. В Положении о порядке участия Ярославской области в хозяйственных обществах и некоммерческих организациях, утвержденном постановлением:
1.2.1. В разделе 1:
- пункт 1.9 изложить в следующей редакции:
«1.9. По решению Правительства Ярославской области (далее – Правительство области) акции (доли) хозяйственных обществ, находящиеся в собственности Ярославской области, могут быть переданы в хозяйственное ведение государственного унитарного предприятия Ярославской области. Права акционера (участника) хозяйственного общества, акции (доли) которого переданы в хозяйственное ведение государственного унитарного предприятия, осуществляет государственное унитарное предприятие в соответствии с федеральными законами от 26 декабря 1995 года № 208‑ФЗ "Об акционерных обществах", от 8 февраля 1998 года № 14‑ФЗ "Об обществах с ограниченной ответственностью", от 14 ноября 2002 года № 161‑ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях".»;
- абзац первый пункта 1.10 после слов «осуществляет орган исполнительной власти» дополнить словами «Ярославской области».
1.2.2. Пункт 2.3 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.3. Основанием для подготовки постановления Правительства области об участии Ярославской области в учреждении хозяйственного общества (об учреждении хозяйственного общества) является согласованное с Губернатором Ярославской области (далее – Губернатор области) обращение уполномоченного органа.».
1.2.3. Абзац первый пункта 7.12 раздела 7 признать утратившим силу.
1.2.4. В разделе 10:
- в абзаце втором пункта 10.1 слова «9 (девять)» заменить словами «не менее 7 (семи)»;
- абзац второй пункта 10.2 изложить в следующей редакции:
«В перечень кандидатов для избрания в совет директоров непубличного акционерного общества и общества с ограниченной ответственностью, сто процентов акций (долей) которых принадлежит Ярославской области, включаются заместитель Председателя Правительства области – министр дорожного хозяйства и транспорта Ярославской области, заместитель Председателя Правительства области – министр строительства Ярославской области, министр имущественных отношений Ярославской области, министр финансов Ярославской области, министр инвестиций и промышленности Ярославской области, министр лесного хозяйства и природопользования Ярославской области, министр жилищно-коммунального хозяйства Ярославской области, министр агропромышленного комплекса и потребительского рынка Ярославской области.».
2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор
Ярославской области								 М.Я. Евраев

	[bookmark: _GoBack]Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 1 из 2

	Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 1 из 2